
UCHWAŁA NR XXXV/184/2013
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 16 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin targowiska, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/96/00 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 30 sierpnia 2000 roku w sprawie 
uchwalenia lokalizacji i regulaminu placu targowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Ruszczyński

Id: 0AFB0DBD-3408-463A-9ADC-97319A226D68. Podpisany Strona 1



Załącznik  do Uchwały Nr XXXV/184/2013 

Rady Gminy w Szelkowie 

z dnia 16 grudnia 2013 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu zwanym dalej ,,targowiskiem” jest plac 
zlokalizowany na działce o nr ewidencyjnych 51/4 w miejscowości Stary Szelków, przeznaczony do handlu 
z namiotów, straganów, stoisk, przyczep, pojazdów samochodowych, koszy, z ręki itp. 

§ 2. Właścicielem targowiska jest Gmina Szelków. 

§ 3. Targowisko jest prowadzone i zarządzane w imieniu Gminy Szelków przez Urząd Gminy 

w Szelkowie, zwany dalej ,,zarządzającym”.

§ 4. 1. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty od godz. 6.00 do godz. 16.00. 

2. W niedzielę i święta targowisko jest nieczynne, z wyjątkiem niedzieli i świąt wyznaczonych przez 
zarządzającego targowiskiem i podanych do wiadomości sprzedającym oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Szelkowie. 

II. Warunki handlu na targowisku

§ 5. Uprawnionymi do handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 
nie posiadające osobowości prawnej. 

§ 6. 1. Warunkiem prowadzenia sprzedaży na targowisku jest uiszczenie dziennej 
opłaty targowej według stawek ustalonych uchwałą Rady Gminy w Szelkowie. 

2. Opłaty jednorazowo pobierane są przez osobę upoważnioną, która jest obowiązana do wydawania 
pokwitania o uiszczeniu opłaty.

§ 7. 1. Sprzedaż towarów odbywa się na targowisku w miejscach handlowych do tego wyznaczonych. 

2. Osoba prowadząca handel na targowisku zobowiązana jest do posiadania przy sobie dokumentu tożsamości, 
oraz ważnego dowodu uiszczenia opłaty targowej do czasu opuszczenia targowiska na wypadek kontroli.

§ 8. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły niewyłączone z obrotu na mocy 
odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza powszechnie 
obowiązujących 
przepisów prawa (ograniczeń, nakazów, zakazów), z wyjątkiem: 

1) nafty, benzyny, spirytusu skażonego(denaturat), trucizn, środków leczniczych; 

2) broni, amunicji, materiałów wybuchowych, pirotechnicznych oraz przedmiotów ekwipunku wojskowego; 

3) artykułów szkodliwych dla zdrowia lub stanowiących zagrożenie życia ludzkiego oraz artykułów zepsutych, 
sfałszowanych lub fałszywie oznaczonych, pochodzących z kradzieży; 

4) kamieni i metali szlachetnych, oraz wykonanych z nich wyrobów bez wymaganej cech pobierczej; 

5) napojów alkoholowych; 

6) innych towarów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. 

III. Przepisy porządkowe

§ 9. Bezpośredni nadzór nad placem targowym powierza się Inspektor ds. gospodarki komunalnej, 
drogownictwa i działalności gospodarczej, który zobowiązany jest do: 

1) podawania do publicznej wiadomości dokumentów: regulaminu targowiska, uchwały Rady Gminy w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej; 

Id: 0AFB0DBD-3408-463A-9ADC-97319A226D68. Podpisany Strona 1



2) pobierania opłaty targowej od prowadzących handel i kontroli jej uiszczenia; 

3) czuwania nad przestrzeganiem regulaminu i wydawania poleceń w celu usunięcia uchybień.

§ 10. Osoby o których mowa w § 5 biorące udział w handlu na targowisku obowiązane są przestrzegać 
regulaminu oraz przepisów higieniczno – sanitarnych i porządkowych oraz innych powszechnie obowiązujących 
przepisów związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem towarami. 

§ 11. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, 
a odpady i śmieci usunięte. 

3. Zabrania się pozostawiania na placu i w jego najbliższym otoczeniu po zakończeniu handlu, wózków, 
skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych.

§ 12. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swe czynności w taki sposób, 
aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

§ 13. 1. Zabrania się spożywania na targowisku napojów alkoholowych, stosownie do przepisów ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r. (Dz. U. z 2012r. poz. 
1356, z późn. zm.). 

2. Zabrania się handlu na drogach dojazdowych, dojściach i innych ciągach komunikacyjnych.

§ 14. Za wszelkie transakcje handlowe zawierane na targowisku odpowiedzialność ponoszą sprzedający 
i kupujący zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 15. Każdy sprzedawca odpowiada, za jakość sprzedawanego przez siebie towaru. 

IV. Postanowienia końcowe

§ 16. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmuje Wójt Gminy Szelków lub osoba przez 
niego upoważniona. 

§ 17. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Id: 0AFB0DBD-3408-463A-9ADC-97319A226D68. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXV/184/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 16 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia
regulaminutargowiska.

W związku ze zmianą przepisów na mocy, których został uchwalony regulamin targowiska przyjęty uchwałą Nr
XVIII/96/00 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 30 sierpnia 2000 roku zachodzi konieczność uchwalenia nowego
regulaminu targowiska na podstawie obowiązującychprzepisów prawa.

W związku z powyższymzasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 0AFB0DBD-3408-463A-9ADC-97319A226D68. Podpisany Strona 1




